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EU:n jäsenvaltioiden suuret ongelmat ja 
erityisesti eurovaluutan vakauteen liitty-
vät ongelmat ovat laajentuneet ja pahen-
tuneet ja heijastuvat kansantalouteemme 
ennen kokemattomalla tavalla. Kuntata-
louden osalta tulevaisuus näyttää vaikeal-
ta. Pyhäjoen kunnan talouden osalta kun-
tatalous yleisen kehityksen seurauksena 
heikkenee. Positiivista on se, että työttö-
myys on laskenut kuluvan vuoden aikana 
ollen maakunnan alhaisimpia. Verotulojen 
osalta kehitys on ollut myös myönteistä. 
Fennovoima Oy:n  5.10.2011  päätös 
rakentaa ydinvoimala Pyhäjoelle vaikutti 
positiivisesti Pyhäjoen kunnan elämään. 
Päätöksen myötä mm. kaavoitukseen ja 
yritystoiminnan kehittämisen edellytyk-
siin on kohdistunut suurta mielenkiintoa.

Kunnanvaltuusto vahvisti 14.11.2012 
vuodelle 2013 entisen tuloveroprosentin 
(19.75 %) sekä kiinteistöveroprosentit: 
yleinen 1,00 % (sovelletaan myös vapaa-
ajanasumiseen), vakituinen asunto 0,40 
%. Näyttää vahvasti siltä, että kuntata-
lous heikkenee jatkuvasti ja sen seurauk-
sena veroprosentit nousevat maassamme. 
Kunnallinen tuloverotus on keventynyt 
koko 2000 -luvun. Vuonna 2011 keski-
määräinen todellinen kunnallisveropro-
sentti oli Suomessa noin 14.0 %. Pyhä-
joen kunnan jäsenet ansaitsivat vuonna 
2011 yhteensä 60.792.000 euroa (+ 
6,2 %) ja tekivät erilaisia vähennyksiä 15 
942.000 euroa (+ 6,9 %) ja maksoivat 
keskimäärin 13.4 % kunnallisveroa. 

Valtionosuuksien osalta vuosi 2013 
tulee olemaan erityisen heikko. Lainsää-
dännöllisesti säädetyt valtionosuuksien 
indeksitarkastukset kuittautuvat valti-
onosuusleikkauksien muodossa, valtion-
osuudet jopa laskevat nimellishintai-
sestikin tarkasteltuna. Kiinteistöveron 
poistaminen verotulotasausjärjestelmäs-
tä vähensi valtionosuuksia ennakoimat-

Pyhäjoella virtaa

Joulun aikana on hyvä hengähtää syksyn 
kiireitten jäätyä kauas taa. Kirjastoon on 
lomallakin mukava pistäytyä. Kahviauto-
maatin juomat lämmittävät, kun selailee 
viimeisimmät lehdet tai tutustuu Lotta 
Nevanperän taidenäyttelyyn.

Kirjaston vuosi lopetellaan elokuvaker-
hon merkeissä perjantaina 28.12. klo 18. 
Tuolloin katsotaan valkokankaalta rans-
kalaisen Sylvain Chomet’n animaatio 
Illusionisti. Elokuvan ikäraja on 7 vuotta, 
mutta aivan nuorimmat eivät sitä jaksa 
katsoa. Elokuva kertoo taikurista, jonka 
temput eivät kelpaa enää suurille estra-
deille. Matkalla kohti pienempiä yleisöjä 
taikuri kohtaa nuoren tytön, jonka kans-
sa ystävystyy. Surumielinen, lähes mykkä 

Kirjaston joulutervehdys

”Siihen aikaan”
tomasti. Valtionosuusjärjestelmään 
tehtyjen rakenteellisten muutosten seu-
rauksena Pyhäjoen valtionosuudet ovat 
vähentyneet noin 2 tuloveroprosentin 
tuoton verran.

Vuoden 2012 talousarvioehdotuksessa 
käyttötalousmenojen kasvuksi arvioidaan 
1,1 % ja toimintakatteen arvioidaan heik-
kenevän 1,5 % kuluvan vuoden muutet-
tuun talousarvioon verrattuna. Henkilös-
tömitoituksessa pyritään mahdollisimman 
tarkkaan katsomaan eläköitymiset ja 
mahdollisuuksien mukaan tehtäviä pyri-
tään yhdistelemään ja uudelleen järjeste-
lemään. Uusia vakansseja ei ole. Kaavoi-
tukseen liittyviä taloudellisia panostuksia 
nostetaan vuositasolla n. 140 000 eu-
roon. Kaavoituksessa noudatetaan val-
tuuston hyväksymää Kasvuvoima-strate-
giaa. Kunta tarvitsee uusia asukkaita ja 
uusia yrityksiä lisätäkseen elinvoimaansa.

Kunnan investointiosa on bruttona 
1,34 milj. € ja nettona 0,8 milj. €. In-
vestointiosalla panostetaan Ollinmäen 
teollisuusalueen kehittämiseen ja Tiirosta 
Tervoon –hankkeen II vaiheen loppuun 
saattamiseen. Maanhankintaan varataan 
myös resursseja. Maanhankinnan onnis-
tuminen on kunnan tärkeä tavoite ja sii-
nä on löydettävä maanomistajien kanssa 
yhteinen tahtotila kuntamme kehittämi-
seksi. Tavoitteena on löytää yhteisesti 
parhaimmat maa-alueet asumiseen ja yrit-
tämiseen ja päästä niistä maanomistajien 
kanssa kaikkia tyydyttävään ratkaisuun.

Kokonaisuudessaan Pyhäjoen kunnan 
käyttötalous säilyy niukasti ylijäämäisenä, 
joskaan vuosikate ei riitä investointeihin. 

Valtuustokauden päätteeksi minulla on 
erityisen miellyttävä tehtävä kiittää kun-
nan luottamushenkilöstöä rakentavasta 
ja vastuullisesta kunnan kehittämisestä 
ja taloudenhoidosta. Kunnan henkilöstö 
ansaitsee erityisen kiitoksen. 

Kunnan jäsenet ovat edelleen nähneet 
mielekkääksi Pyhäjoen kunnan itsehal-
linnon toteuttamisen. Haluamme toimia 
edelleenkin niin, että Pyhäjoki säilyy ha-
luttuna kotipaikkana kaiken ikäisille.

Toivon Siunattua Joulurauhaa kaikille 
kuntalaisille sekä onnea ja menestystä 
vuodelle 2013 ! 

Pyhäjoella 11.12.2012 

Matti Soronen
kunnanjohtaja

Jouluevankeliumin alku puhuu tarkasti 
määritellystä ajasta. Tämän ajan määrit-
tely ei ainoastaan haasta meitä katso-
maan, mitä kerran tapahtui, vaan sitä mitä 
tapahtuu aina, kun kuulemme nuo tutut 
sanat. Mikä on joulun merkitys meille.

Jumala antoi oman Poikansa syntyä tä-
hän maailmaan tarkasti määrätyllä ajal-
la. Tämä historian tapahtuma ei muutu, 
niin kuin ei muutu mikään muukaan, mitä 
kerran on tässä maailmassa tapahtunut. 
Millään muulla historian tapahtumalla ei 
kuitenkaan ole samaa yhäkin vaikuttavaa 
merkitystä kuin tällä kerran syrjäisessä 
maailmankolkassa tapahtuneella lapsen 
syntymällä. Jokainen joulu tahtoo pysäyt-
tää meidät kysymään, mitä Jumalan Pojan 
syntymä meille merkitsee.

Usein tuntuu kuin tuo kerran tapahtu-
nut ei oikein saa kosketuspintaa meis-

sä, mutta pysähdytäänpä. Kun sinä sait 
kerran syntyä tänne maailmaan, oli Tai-
vaallinen Isä sinua lähempänä kuin Mari-
aa ja Joosefia jouluyönä. Jumala seurasi 
jokaista hetkeäsi jo ennen kuin tähän 
maailmaan tulit. Hän antoi sinulle elämän 
lahjaksi ja rakkaudessaan hän kutsui sinut 
tähän maailmaan.

Jumalan rakkaus ei pysähtynyt tuohon 
hetkeen, vaan kun kasvoit ja sait tehdä 
omia valintojasi elämässäsi, tahtoi Jumala 
ohjata askeleitasi. Ehkä emme aina huo-
manneet Jumalan ohjaavaa rakkautta ja 
saattoi käydä niinkin, että tietoisestikin 
jätimme sen huomiotta. Silloin kuljimme 
tietä, missä synti tuli elämää ohjaavak-
si ja meissä jo luonnostaan ihmiskunnan 
lankeemuksen tähden asunut synti sai 
yhä enemmän sijaa. Jumalan rakkaus ei 
kuitenkaan lakannut meitä kohtaan, vaan 
se oli ja on yhä yhtä voimakas kuin ensi 
hetkissämme. Tästä vakuutena on tuo en-
simmäisen joulu ja Vapahtajan syntymä. 
Joulun virressä 25 sanotaan niin osuvasti 
Jeesuksen syntymän merkitys: ”En ollut 
vielä syntynyt kun synnyit auttajaksi... En 
vielä ollut päällä maan, kun riensit tänne 
maailmaan, aukaisit meille taivaan.”

Joulun lahjana meille tahdotaan vakuut-
taa Jumalan anteeksiantavaa rakkautta ja 
lupausta, että Hän on läsnä elämämme 
matkalla seurakunnan keskellä siunaten ja 
kantaen.

Hyvää ja siunattua joulun aikaa
Jukka Malinen

elokuva on kauniisti piirretty ja sopii mai-
niosti näin joulun aikaan.

Ensi vuonna jatketaan tutuissa mer-
keissä, joskin uusiakin juttuja juonitaan. 
Heti loppiaisen jälkeen maanantaina on 
jälleen satutuokio klo 10. Keskiviikko-
na 14.1.2013 klo 18 on lukupiiri, jossa 
jutellaan jostain uudesta kotimaisesta 
romaanista, jota tätä kirjoittaessa ei ole 
vielä valittu. Kirjastoon varataan useampi 
kappale lukupiirissä käsiteltävää kirjaa.

Toivotan kirjaston puolesta rauhallista 
ja sopivan suklaista joulua itse kullekin,

Heikki Lahnaoja
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VIIVI OHVO

Joulu on hiipinyt lukiolaisten elämään koeviikon ja muiden 
kiireiden keskellä hieman ovelasti. Ei voi sanoa, että juuri nyt, 
juuri tällä hetkellä joulu on saapunut lukiolle, vaan se on vallan-
nut tilat ja ihmisten mielet pikkuhiljaa. Stressi unohtuu, kiireet 
vähenevät ja joululoma lähestyy. Aivan huomaamatta, itsenäi-
syyspäivä on jo mennyt ja seuraavaksi odotamme joulujuhlaa 
ja tietysti lomaa. 

Perinteiseen tapaan lukion aulaan joulukuun alussa koristeltu 
kuusi hehkuu valoa ja kauneutta niin aulaan kuin ikkunoiden 
kautta hämärtyvään pihaan. Oman osuutensa tunnelman luo-
misessa ovat tehneet myös kanslisti Raija sekä siivooja Tarja, 
joiden korviin ripustetut suloiset punaiset joulupallot ovat he-
rättäneet hilpeyttä ja kohottaneet joulufiilistä niin opiskelijois-
sa, henkilökunnassa kuin satunnaisissa vierailijoissakin. 

Vielä täytyisi jaksaa opiskella muutama päivä, sitten voi heit-
tää vapaalle ja lomailla kaikessa rauhassa voimia keräten. Jou-
lun tunnelma vahvistuu koko ajan, mitä lähemmäksi lomaa ja 
jouluaattoa pääsemme, tuttu rauhallisuuden tunne, kiireetön 
aika yhdessä läheisten ja ystävien kanssa alkaa. Sitä on odotet-
tu pitkä, pimeä syksy. Aivan pian se alkaa, joulunaika tiettyine 
tuoksuineen, makuineen ja tunteineen. Hiljalleen sateleva lumi 
valaisee valkeudellaan stressaantuneen lukiolaisen mieltä. 

Loman alkaessa luulisi, että siihen loppuu stressi ja kiire. To-
dennäköisesti väsynyt loman aloittava lukiolainen erehtyy näin 
luullessaan – kotona, mummulassa tai muualla odottavat iha-
nat joulunalusajan aktiviteetit kuten siivous. Aikuiset pitävät 
uupuneita opiskelijaressukoita hyvänä työvoimana. Kyllähän 
nuoret jaksavat, ja ei muuta kuin siivoamaan! Tästä ei kan-
nata stressaantua entistä enemmän, sillä ei sitä joulua niissä 
kuuratuissa kaapeissa vietetä. Joulun pääasia on viettää aikaa 
läheisten ja ystävien kanssa, ei kuluttaa kaikkia voimiaan nurk-
kien puunaukseen. Siispä toivotan rentouttavaa ja kiireetöntä 
joulun odotusta kaikille!

Joulukolumni
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Haastettu kirkko 2

AARO LEIPÄLÄ 

Yhteiskunnan muutos on aset-
tanut kirkolle monia haasteita. 
Kirkon oli reagoitava. Vuonna 
2008 kirkkohallitus hyväksyi 
koko kirkkoa koskevan tunnuk-
sen Meidän kirkko – Osallisuu-
den yhteisö. 

Kirkon perustehtävä on sama 
kaikissa olosuhteissa. ”Kirkon 
tehtävä on kutsua ihmisiä ar-
mollisen Jumalan yhteyteen, 
tuoda elämään kestävä perus-
ta ja rohkaista välittämään lä-
himmäisistä ja luomakunnasta” 
Mutta, miten tätä tehtävää 
toteutetaan, on määriteltävä 
aina uudestaan. Jotta tunnus 
toteutuisi, kirkko käynnisti kir-
kon kaikkia tasoja koskevan 
ohjelman, strategian laatimi-
sen. Työhön haluttiin  mukaan 

kokonaiskirkko, hiippakunnat, 
seurakunnat, työntekijät, luot-
tamushenkilöt ja yksityiset seu-
rakuntalaiset

Strategialinjoja määriteltiin 
peräti 19. Koska seurakunnat 
ovat hyvin erilaisia, tuli seu-
rakuntien valita, mitkä toi-
mintalinjat se katsoi itselleen 
tarpeellisiksi. Vuoden 2010 
syksyyn mennessä kaksi kol-
masosaa seurakunnista oli laa-
tinut oman ohjelmansa. Suuret 
seurakunnat olivat aktiivisim-
pia. Pienistä, alle 4000 jäsenen 
seurakunnista lähti mukaan vain 
puolet.

Seurakunnat valitsivat toimin-
nalleen erilaisia painopistealu-
eita. Koottu seuranta-aineisto 
nostaa esiin erityisesti kolme 
keskeistä teemaa: Pyhä, Yhtei-
söllisyys - osallisuus ja Sitoutu-

minen.

Pyhä

Pyhyyden toivottiin nouse-
van esiin kaikessa toiminnassa. 
Pyhän me kohtaamme erityi-
sesti Jumalassa. Mutta pyhä on 
läsnä myös Luomakunnassa ja 
Lähimmäisessä. Teema kutsuu 
pyhyyden tunnistamiseen ja 
tunnustamiseen erilaisissa yh-
teyksissä. Voidakseen jäsentää 
oman paikkansa maailmassa 
ihminen tarvitsee pyhyyden 
kokemuksia. Pyhyydessä ihmi-
nen kokee jonkun korkeamman, 
suuremman, turvallisemman 
läsnäolon. Pyhyys  näkyy myös 
rauhan ja sovinnon kaipuu-
na, anteeksiantona, luonnosta 
huolehtimisena ja ihmisarvon 
kunnioittamisena jokaisessa 
”olennossa, joka ihmisen kasvo-
ja kantaa”. 

Pyhyyden puuttuminen elä-
mästä on yksi syy yhteiskun-
nan pahoinvointiin ja yksilöiden 
vahingollisiin ylilyönteihin. Py-
hyyden tunnustaminen varjelee 
elämää. Pyhä-teema määrittää 
myös kirkon arvot. Ne perustu-
vat kymmeneen käskyyn. Kym-
menen käskyn ohjeet tunnuste-
taan lähes kaikkialla maailmassa 
elämää ylläpitäviksi elämää var-
jeleviksi arvoiksi. 

Yhteisöllisyys – osallisuus

Estääkseen syrjäytymistä ja 
irrallisuutta kirkko korostaa 
strategiassaan yhteisöllisyyttä. 
Kuuluminen johonkin on yksi 
ihmisen perustarpeista. Kirk-
ko pyrkii toimimaan yhteisönä, 

joka tarjoaa mahdollisuuden 
läsnäoloon ja osallisuuteen. 
Kirkko ei ole työntekijäkeskei-
nen suoritusyhteisö. Seurakun-
nassa yksityisen jäsenen tulee 
voida kokea, että hänellä on 
paikka ja tehtävä, että hän on 
tarpeellinen.. 

Yhteisöllisyys tarkoittaa huo-
lenpitoa, mukana olemista, yh-
dessä suunnittelemista ja te-
kemistä. Osallisuus tarkoittaa 
armollisen Jumalan kohtaamista 
rakastavassa yhteisössä sekä 
vastaanottajana että kirkon 
perustehtävän toteuttajana. 
”Meidän kirkko” uudistaa juma-
lanpalveluskäytäntöjä ja edistää 
lähimmäisen kohtaamista elä-
män kaikilla tasoilla.

Valtionhallinossa kysellään 
usein, onko hallinto vieraan-
tunut ihmisistä. Samoja kysy-
myksiä esitetään myös kirkossa. 
Siksi tarvitaan uusia linjauksia, 
uutta strategiaa.

     

Sitoutuminen

Strategian laatiminen omal-
le seurakunnalle vaatii paljon 
työtä. Varsinkin pienet seura-
kunnat ovat laiminlyöneet, ehkä 
voimavarojen puutteessa, tätä 
tehtävää. Ilman suunnittelua 
tyydytään  vain vanhaan. Näin 
on tehty ennenkin. Aika ajaa 
ohi. Yhtä vaarallista on toimia 
vain hetken mielijohteesta. Siksi 
kirkko patistaa seurakuntia laa-
timaan suunnitelmia.

Strategia on kuitenkin vain 
pelkkä piirustus. Vasta sen 
toteutus käytännössä on vai-
kuttavaa. ”Vain nautittu lääke 
tehoaa”. 64 % seurakunnista 

on laatinut toimintastrategian, 
mutta vain 30 % seurakunnista 
näki sen vaikuttaneen merkit-
tävästi oman seurakunnan toi-
mintaan. On siis myös mahdol-
lista, että pelkkä suunnittelu on 
täyttänyt uudistamistarpeen. 
Jotakin on tehty. Työryhmät ja 
raportit ilman toimeenpanoa 
eivät toteuta kirkon tehtävää. 
Tämän vaaran torjumiseksi 
”meidän kirkko” korostaa si-
toutumisen välttämättömyyt-
tä. Kirkko ei ole yhteisö, jossa 
työntekijät käyvät töissä virka-
miehinä tai seurakuntalaiset os-

toksilla valintamyymälässä.
   

Tavoite

Meidän kirkko-strategia pyrkii 
elävöittämään hengellistä elä-
mää ja lisäämään lähimmäisen 
rakastamista. Se korostaa yh-
teisöön kuulumisen merkitystä 
ja osallistumista yhteisön elä-
mään. Se uudistaa kirkkoa toi-
mivana ja kaikille tilaa antavana 
yhteisönä. 

Tavoite on hyvä. Miten me to-
teutamme sitä Pyhäjoella?

Kirkon Tutkimuskeskus on vuodesta 1967 lähtien julkaissut 
kirkon nelivuotiskertomuksen. Sen tarkoituksena on kertoa, 
mitä kirkossa tapahtuu, miten kirkolla menee. Kuukausi sitten 
ilmestyneen 2008 -2011 vuosikirjan nimi on Haastettu kirk-
ko. Julkaisu perustuu seurakuntien tilastoihin, tutkimuskeskuk-
sen omiin erityistutkimuksiin (esimerkiksi vuonna 2011 Callup 
Ecclesiastica) ja kansainvälisiin uskontoja ja kirkkoja koskeviin 
raportteihin.

Nyt julkaistu vuosikirja on erityisen mielenkiintoinen. Se nos-
taa esiin paljon hätkähdyttäviäkin näkökohtia kirkon tilasta.

Pyhäjoen entinen kirkkoherra, rovasti Aaro Leipälä kuvaa tut-
kimuksen tuloksia pyhäjokisesta näkökulmasta juttusarjassa 
Haastettu kirkko.

Meidän kirkko 
– Osallisuuden yhteisö                                                        
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"Taimi Perkiömäki on 88 
-vuotias kauppias Pohjois-
Pohjanmaalta. Hän avaa edel-
leen liikkeensä joka aamu, niin 
kuin hän on 52 vuotta tottu-
nut tekemään. Ihmisen sovel-
tuvuus yrittäjäksi on hänestä 
luonnekysymys; kaikilla ei ole 
taipumusta palvelualttiuteen. 
Vastoinkäymisten voittamisesta 
saa pontta, mutta Taimi muis-
tuttaa myös, ettei työtuntien 
määrää kannata ollenkaan ruve-
ta laskemaan. Taimin tarina on, 
miten Suomea on rakennettu ja 
yhä rakennetaan."  Näin Suo-
men tasavallan presidentti Sau-
li Niinistö kuvaili pyhäjokisille 
tuttua yrittäjää Yrittäjäpäivien 
juhlagaalassa. 

Pian tämän jälkeen vaatekaup-
piaan postilaatikkoon saapui 
kutsu Linnan itsenäisyysjuhliin 
Tasavallan presidentiltä. 

Matkaseuraksi pääsi Taimin 
pojantytär Nelli. Juhliin valmis-
tautuminen alkoi pikimmiten. 
Juhlapuvut löydettiin Oulusta, 
ja Helsingistä Taimille ja Nellille 
varattiin kampaamoajat. Hel-
sinkiin Taimi matkusti lentäen: 
"Pääsimme majoittumaan ylelli-
seen hotelliin, jossa meitä hem-
moteltiin toden teolla.”

Tänä vuonna presidentin lin-
nassa nähtiin aikaisempia vuo-
sia monipuolisempi vieraskirjo. 
Veteraanien, poliitikkojen ja 
muiden julkimoiden lisäksi itse-
näisyyspäivän vastaanotolle oli 
kutsuttu myös arjen sankareita. 

Taimi Perkiömäki presidentin juhlissa

Presidentin linnassa mah-
tava tunnelma

Kun Taimi Perkiömäki saapui 
Linnaan, hänestä tuntui kuin 
olisi saapunut toiseen maail-
maan: "Valot, värit ja äänet oli-
vat upeita. Tunnelma linnassa 
oli koko ajan korkealla. Vaikka 
väkeä oli paljon, vieraiden mää-

rä ei kuitenkaan ahdistanut. 
Nautin, kun ympärilläni on ih-
misiä.”

Taimi ja hänen pojantyttären-
sä Nelli pääsivät kiertelemään 
linnassa ja kävivät muun muas-
sa linnan yläparvella.  Juhlissa 
kauppiaan luokse tuli vanhoja 
asiakkaita, jotka aikoinaan oli-

vat vierailleet hänen liikkees-
sään: "Tuntui hullulta, että 
kaikkien julkimoiden keskeltä 
nämä naiset tunnistivat minut 
ja tulivat vielä vaihtamaan kuu-
lumisia.”

Juhlista jäi hieno tunnelma, ja 
Taimi piti rouva Jenni Haukiota 
ja presidentti Sauli Niinistöä to-

della miellyttävinä isäntinä. Hä-
nestä oli hienoa olla seuraamas-
sa harvinaista hetkeä, kun kaikki 
neljä elossa olevaa presidenttiä 
puolisoineen ikuistettiin valo-
kuvaan: "Presidentti kunnioit-
taa todella tavallisia ihmisiä ja 
toivon, että he ottavat tavaksi 
kutsua meitä tavallisiakin ihmi-
siä mukaan itsenäisyyspäivän 

juhlintaan". 

Yrittäjä ei jää eläkkeelle

Taimi Perkiömäki aikoo jatkaa 
liikkeensä pitoa niin kauan kuin 
mahdollista. Hän on yrittäjä 
henkeen ja vereen. Sen todistaa 
jo vuosikymmeniä jatkunut ura.

Tervetuloa
Saaren koulun alaluokkien joulujuhlaan

METSÄN JOULU
liikuntahallille ke 19.12. klo 18.30

t. Alaluokkien väki

Tervetuloa 

Matalan kynnyksen jouluaterialle
torstaina 20.12.2012 klo 12.15
Räihän Karaokekorjaamolle

Jouluruokailu on maksuton.

Ilmainen linja-autokuljetus (Käkelän auto)

Överstin tienhaara 11.15, Neste 11.30, Vanha koulu 11.40,
korjaamo 12.30, Pirttikoski, Helaakosken tienhaara 13.15.

Järj. Kari Räihä, Pyhäjoen seurakunta ja talkooväki
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MARLEENA MALINIEMI

Koko syksyn aherrus sai päät-
teensä 2. joulukuuta, kun näy-
telmä Suloinen myrkynkeittäjä 
esitettiin viimeistä kertaa. Vaik-
ka yhden projektin päättyminen 
tuokin helpotusta, tunnelma oli 
siitä huolimatta haikea. Se nä-
kyi ja kuului myös yleisöön, kun 
Jorma Hiitola toivotti yleisölle 
hyvää kotimatkaa ”kyyneleet 
silmissä”.

   Arto Paasilinnan romaa-
niin perustuva näytelmä on 
kertomus everstinna Linnea 
Ravaskasta, leskestä, joka saa 
tarpeekseen sukulaispojastaan, 
Kakesta, ja tämän hulttiotove-
reista. Monien vastoinkäymis-
ten kautta Linnea kuitenkin saa 
oman onnellisen loppunsa. Sari 
Ohinmaan ohjauksella ja Py-
häjoen näyttelijöiden taidoilla 
toteutettu näytelmä ei jättänyt 
kylmäksi, sillä se keräsi kuudel-
la näytöksellään Pauhasaliin 
ennätysmäärän yleisöä - yli 
kuusisataa katsojaa sai nähdä 
esityksen.

”Paransiko sika juoksua”

Itse ryhmä ja ryhmän henki 
olivat vaikuttajina siinä, millai-
nen lopputulos oli. Ryhmä pe-
lasi hyvin yhteen alusta saakka. 

Syksyn aikana jokainen hahmo 
ja itse näytelmä muotoutui 
apuinaan ohjaajan ja ”kollee-
goiden” ehdotukset ja kehut. 
”Näytelmä paransi ko sika juok-
sua”, kommentoi Outi Viirret, 
näytelmän puvustaja ja näyt-
telijä. ”Meillä on ihana ryhmä!” 
hän jatkaa.

”No onkos tullut kesä nyt 
talven keskelle?

Vaikka näytelmä sijoittui-
kin keskelle kesää, oli se juuri 
sopivaa viihdettä pikkujoulu-
viihdykettä hakeville. ”Yleisön 
joukossa oli selvästi pikkujou-
lutunnelmaa, meillä ei niinkään”, 
kommentoi Outi. Näyttämöllä 
olikin niin kesäinen tunnelma, 
ettei ulkona kipristelevä pakka-
nen sinne ehtinyt ulottua. Nyt 
joulu on kuitenkin näyttelijöille-
kin ajankohtainen.

Paluu arkeen

Porukka on ehtinyt palata ar-
jen aherrukseen, vaikkakin se 
on vaatinut hetken totuttelua. 
Esitysten jälkeen on ollut hyvin 
aikaa suunnitella ja valmistella 
joulua. Suunnitelmat ovat erilai-
sia itse kullakin; jotkut viettävät 
joulunsa kotona, jotkut matkus-
tavat muualle sitä viettämään.

Läheisten kanssa olo ja ren-

Suloista myrkynkeittoa

toutuminen ovat tietenkin tär-
keitä joulun ajan tavoitteita.

   Joulun jälkeen on hyvä alkaa 
suunnitella alkavaa vuotta. ”Ke-
säteatterikin on saanut jalansi-

jan tänne Pyhäjoelle. Nyt kun 
se on muutaman vuoden ollut, 
ihmiset sitä myös odottavat. 
Kyllä sieltä jotakin tulee”, kom-
mentoi Tarja Ruotsalainen 

hieman naurahtaen. Outikin 
odottaa jo tulevaa vuotta in-
nolla: ”Toivottavasti lumi sulaa 
joutuin.”

KUVA A JA :  N I NA TEPSA
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Tasavallan Presidentti, Suomen Valkoisen Ruusun ja Suo-
men Leijonan ritarikuntien suurmestari on päättänyt myön-
tää 6.12.2012 ansioituneille Suomen kansalaisille seuraavat 
kunniamerkit

Suomen Valkoisen Ruusun 1. luokan mitali kultaristein
Virpiranta Ahti, luokanopettaja

Suomen Valkoisen Ruusun 1. luokan mitali
Hourula Eija, ravitsemustyöntekijä
Luokkanen Marjo, kulttuurisihteeri
Virkkunen Mauri, laatuteknikko

Suomen Valkoisen Ruusun mitali
Pietilä Matti, tarkastaja

Itsenäisyyspäivän 
kunniamerkit

TYÖKALUSARJA 
(LADY) 18-OS

 	 19,90,-

AKKUPORAKONE 
MAKITA DF330DWE
Pieni koko, suuri käyttöalue
• asentajille
• huoltomiehille
• kodin apuriksi
• mökille

		   99,-

MOOTTORISAHA DOLMAR 
PS-420SC

UUSI MALLI tehoa nyt 2,2 kW
• modernin 2-tahtimoottorin ja 
   katalysaattorin ansiosta pienempi 
   kulutus ja alhaiset päästöt
• kevyt ja kestävä 
   magnesiumvalurunko
• säädettävä teräketjun 
    öljypumppu
• kevytkäynnistysmekanismi

 		  395,-

ALUSHUPPU AITO LAMMASTURKIS
 	
• kypäränalushuppu
• materiaalina aito 
   lammasturkis
• leukaremmikiinnitys		

21,-

TALVILAKKI CESIUM

 
• 100% polyesteri
• yhdistetty tikki-
   ja keinoturkisvuori
• tuulenpitävä			 

	 19,-

Kotimaiset kuura potkukelkat
värit 
musta, punainen ,sininen, syvä lila (uutuus)

kuuraklick 2		  79,-
kuuraklick 5		  99,-
kuuraklick 6		  109,-

Joulun ja uudenvuoden aukioloajat
ma 17.-pe 21.12.      9-17
la 22.12                   9-13
su 23.12               suljettu
ma 24.12              suljettu
ti 25.12                 suljettu
ke 26.12               suljettu
to 27.12                9-17
pe 28.12               9-17
la 29.12                9-13
su 30.12              suljettu
ma 31.12              9-17
ti  1.1.2013          suljettu 

MAKITA PORA- 
JA TARVIKESARJA 
104 OSAA
	

 59,-

PATRON TALVITYÖASUT
TALVITAKKI  URAANI MUST
• 100% polyesteri
• tikkivuori 80 g/m²
• veden ja tuulenpitävä, hengittävä
• teipatut saumat
• takaa pidennetty malli tilavat
   rintataskut, sivutaskut ja hihatasku
• henkilökorttitasku
• säädettävä helma ja hihansuut
• heijastimia
• irroitettava ja säädettävä huppu

			   89,-

TALVIHOUSUT  KADMIUM MUSTA
• 100% polyesteri
• tikkivuori 80 g/m²
• veden- ja tuulenpitävät, hengittävät
• teipatut saumat
• korotettu vyötärö suojaa selkää
• paljon tilavia taskuja	
• D-lenkki ja henkilökorttitasku
• irroitettavat olkaimet
• muotoillut polvisuojataskut tuovat 
   lisäväljyyttä
• vetoketjut ja lumilukot lahkeensuissa

			      79,-

TALVITAKKI  GALLIUM 
FL.PUN/HARMAA EN471 2/2
• 100% polyesteri, 210 g/m²
• tikkivuori 80 g/m²
• veden- ja tuulenpitävä, 
   hengittävä
• teipatut saumat
• takaa pidennetty malli
• vetoketjulliset etutaskut
• rintataskut painonapeilla
• hiha- ja povitasku
• henkilökorttitasku
• irrotettava ja säädettävä huppu

• EN471 luokka 2/2   99,-

TALVIHOUSUT HASSIUM 
FL.PUN/HARMAA EN471 ½
• 100% polyesteri, 210 g/m²
• tikkivuori 80 g/m²
• veden- ja tuulenpitävät, hengittävät
• teipatut saumat
• korotettu vyötärö suojaa selkää
• paljon tilavia taskuja
• D-lenkki ja henkilökorttitasku
• irroitettavat olkaimet
• muotoillut polvisuojataskut tuovat lisä-

väljyyttä
• vetoketjut ja lumilukot lahkeensuissa

• EN471 luokka 1/2    89,-

Lahjavinkit pukinkonttiin

    Hyvää joulua ja 
onnea vuodelle 2013!
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1. Oletko jo kirjoittanut joulupukille? Mitä toivot? 2. Lempijoululaulusi? 3. Lempijouluruokasi?
                    4. Mikä on tärkeintä joulussa? 5. Mitä jouluperinteitä teillä on?

Aino Eno, eskarilainen
1. En tiiä, mitä toivon.
2. Soihdut sammuu.
3. No joulukinkusta minä tykkään.
4. Kun saa joululahjoja.
5. Me ollaan kotona. Tehdään joulumaisia juttuja.

Pyry Viirret, yläkoululainen:
1. Olen kirjoittanut kirjeen. Toivon Playstation all stars battle royale-kokoelman 
2. Soi huurteissa helinä huilun ja Näin sydämeeni joulun teen 
3. Niitä on liikaa! Tykkään melko lailla kaikesta, tosin en lanttulaatikosta.
4. Se kun saa uudelleen kokea Jeesuksen syntymän ja se, kun saa antaa toiselle jotakin 
arvokasta.
5. Perinteisesti syyään kinkku ja kilistetään joululle. Muutama tunti sitten odotetaan 
lahjoja.

Manu & Lennu Alatalo, Pyhäjoen mummulassa vierailemassa 
1. M&L: Oomme kirjottaneet. Tontut vie ne kirjeet pukin toimistoon. Me
toivotaan Angry Birds- lahjoja 
2. M: Soihdut sammuu!
L: Muumit!
3. M: Mulla on lempiruokana liha ja mausteita ja vielä vähän pottuja. 
L: Minulla on perunat!
4. M: Joulupukit. Eikä saa tapella eikä saa riehua eikä roihua..
L: Eikä huutaa!
5. M&L: Koristellaan joulukuusi.

Tiina Ketola
1. Harvoin kirjoitan, mutta tänä jouluna olen sen tehnyt. 
Tykkään valokuvata, joten olen toivonut kameraa. Tieten-
kin myös joulurauhaa ja läheisten kanssa yhdessäoloa.
2. Keni Rogers & Wynonna Judd - Mary, did you know?
3. Kaikki kalat. Graavi- ja suutarinlohi ovat hyviä. Myös 
isomummun reseptillä tehty maksalaatikko.
4. Joulun sanoma ja rauhoittuminen.
5. Jouluruuan valmistus, joulukoristelu ja joulusauna. 
Käymme mieheni kanssa joka aattoilta lapsemme haudalla. 
Myös mummulavierailut ovat tärkeitä.

Jukka Partanen
1. Olen kirjoittanut ja toivottanut hänelle hyvää joulua.
2. Arkihuolesi kaikki heitä. Johtuu siitä, että on oululai-
nen säveltäjä, Madetoja
3. Lanttuloota.
4. Joulu on värikäs, rauhallinen juhla.
5. Yleensä hyvin perinteiset perinteet, mitkä muillakin 
minun läheisilläni ovat. Toisin sanoen aattohartaus, käy-
dään sytyttämässä kynttilöitä, joulukirkko ja aattoillan 
mässäily.

Joulugallup
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ELOKUVIA Pauhasalissa 

Klo 15.00: 
Twilight - Aamunkoi, osa 2 (K12/9) 

Lippu 6e

Klo 17.00
Helinä-Keiju ja siipien 
salaisuus (animaatio) 

Lippu 5e

Klo 18.30
007 Skyfall (K16)

Lippu 6e

Keskiviikkona 26.12

Klo 17.00 
Ella ja kaverit (K//4)

 lippu 6€

Klo 18.30 
Juoppohullun 

päiväkirja (K16/14) 
lippu 6 €

Klo 20.00 
Hobitti - 

Odottamaton matka 
(K12/9) lippu 6 €

Tiistaina 8.1

Rauhan kaksi toivetta

Pikku Rauha ikkunasta katseli
pihapiiriä tarkkaili.
Mikä kumma siellä vilahti
hiippalakin tiuku kilahti.

Saunatonttu pihalla kulki
hän joulupukille etätyötä teki,
muistikirjaansa aukoi ja sulki
Korvatunturille viestejä purki.

Rauha joululaulua hyräili
joulupukille kirjettä kynäili.
Oli Rauhalla toiveita kaksi
toivoi ne toteutuvaksi.
Saisi hän Mollamaijan soman
ja pikkuveljen ihan oman.

Joulupäivä kääntyi iltaan
Rauha, onnellinen hymy kasvoillaan
katseli pientä veljeään
joka nukkui pinnasängyssään.
Mollamaija, lettipää
köllötti pikku kehdossaan.

Niin onnellinen oli Rauha
kuin vain pieni tyttö olla voi.
Hellän kevyesti
silitti pikkuveljen tukkaa
lauloi aivan hiljaa:
”On mulla pikkuveli
mulla oma pikkuveli on.”

		  Leena Pyhäluoto



                                                                                                                                           P y h ä j o e n  K u u l u m i s e t  –  15 . 12 . 2 0 12 sivu 11



P y h ä j o e n  K u u l u m i s e t  –  15 . 12 . 2 0 12sivu 12

Tervetuloa Pyhäjoen-toimiston perinteisille 
jouluglögeille tiistaina 18.12. klo 9–15!

 
Toimistomme on joululomalla 19.12.2012–6.1.2013.  

Palvelemme normaalisti maanantaisin ja tiistaisin  
klo 9–15 jälleen 7.1.2013 alkaen. 

vanhatie 48, 86100 pyhäjoki  ·  www.fennovoima.�
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JYRKI TAKALA

Pyhäjoen Wirran kesäkau-
den päättäjäisiä ja pikkujoulua 
vietettiin marraskuun lopulla 

Rautiperän hiihtomajalla noin 
50-päisellä joukolla. Kaikki 
vuoden mittaan seuran toimin-
nassa mukana olleet harrastajat 

palkittiin. Lisäksi jaettiin eri-
koispalkintoja.

Vuoden tyttö- ja poikaurhei-
lijapalkinnot jaettiin kilpailuissa 

menestyneille ja hyviä tuloksia 
saavuttaneille urheilijoille, jotka 
myös harjoittelevat ahkerasti. 
Palkinnon saivat tänä vuonna 

Wirran kauden päättäjäisissä palkittiin

SANNA HALUNEN

Pyhäjoen yhdeksäsluokkalai-
set Iida Korpela, Miia Impo-
la, Josefiina Nuorala ja Sanna 
Halunen ovat perustaneet ysin 
valinnaisen yrittäjyyskurssin 
mukaisesti yhteisen yrityksen. 
Yrittäjyyttä aineena tytöt ovat 
opiskelleet jo kahdeksannelta 
luokalta alkaen, jolloin harjoi-
teltiin yrittäjyyden perusasi-
oita. Yhdeksännellä luokalla 
perustetaan oma yritys. Kaikki 
tytöt ovat kokeneet yrittäjyy-
den hyvin hauskana ja myös 
kasvattavana. Oman yrityksen 
perustaminen opettaa kanta-
maan vastuuta. Myös rahan 
ansaitseminen houkutteli yrit-
täjyyden valitsemiseen.

Jo kahdeksannelta luokalta 
asti tytöt ovat miettineet, min-
kälaisen yrityksen he haluaisi-
vat perustaa. Lopulta kaikkien 
ajatuksien ja aivoriihien jälkeen 
tulokseksi saatiin pitopalvelu-
yritys Dessert. ”Leipominen on 
se meidän juttu”, tytöt kerto-
vat. Yrityksen perustamisessa 
vaikeinta oli keksiä nimi. Ja vaik-
ka nimikin löytyy jo yritykseltä, 
niin muistikuvaa siitä, mistä tai 
miten nimi tuli, ei enää ole. 

Yrityksessä Josefiina pääasi-
assa hoitaa kirjanpitoa sekä 
toimii rahastonhoitajana; toiset 
hoitavat markkinointia ja muita 
tärkeitä asioita. Samalla tytöt 
pelaavat yhteistyöllä. Kukaan ei 
joudu hoitamaan kaikkea yksin. 
”Ristiriitatilanteet. Toivottavas-
ti niitä ei tule olemaan – aina-
kaan hirveästi”, Iida naurahtaa. 
Niinpä, erimielisyyksistä voi 

olla vaikea selvitä, mutta nekin 
selvitetään puhumalla ja yhteen 
hiileen puhaltamalla. 

Tyttöjen leivontalista on hy-
vin monipuolinen, ja tilauksia-
kin on tullut jo ihan mukavas-
ti. ”Leivomme paljon erilaisia 
tuotteita, makeita ja suolaisia. 
Monet varmaan ajattelevat, 
että leivomme vain joillekin 
isommille porukoille, kuten ko-
kouksiin, mutta se ei ole totta. 
Leivomme myös yksityisille, ja 
kaikki saavat tilata meiltä lei-
pomuksia! Lisäksi kahvitamme 
tilauksesta erilaisia tilaisuuksia. 
Mitään tiettyjä tuotteita, joi-
ta leipoisimme, ei ole rajattu. 
Kaikkea saa aina pyytää. Ja nyt 
joulun alla valmistamme mielel-
lämme jouluisia herkkuja tilauk-
sesta”, Josefiina kertoo. Tytöt 
ovat myös innokkaita tekemään 
perinteisiä leipomuksia sekä 
kokeilemaan uusia ohjeita. Juus-
tokakkujen tekeminen on yksi 
heidän suosikkipuuhistaan. Se 
on ehkä rankkaa puuhaa, mutta 
sen arvoista.  Aina kun mahdol-
lista, tytöt käyttävät leipomi-
sessa hyväksi koulun suomia 
etuja ja työskentelevät Saaren 
koulun opetuskeittiöllä. Siellä 
on hyvät tilat ja astiat. Kuiten-
kin jos on tarvis, niin yrittäjät 
leipovat toistensa kodeissa. 
Kaikki tytöistä ehkä asuvat 
kohtalaisen kaukana toisistaan, 
mutta ei se haittaa; kulkemiseen 
on jo totuttu. 

Tyttöjen mukaan yrittäjyys on 
tuntunut mukavalta, vaikkakin 
vähän haastavalta puuhalta. Ai-
kaa kuluu aika paljon myös kou-
lun ulkopuolella, mutta nuoria 

Yrittäjyys on kasvattavaa puuhaa

yrittäjiä se ei häiritse. Vastuu ja 
sen kantamisen oppiminen on 
mukavaa, ja luovuutta tarvitsee 
paljon. Myös ongelmanratkai-
sukyky on hyvä juttu yrittä-
misessä. Eteen tulee helposti 
juttuja ja tilanteita, joita ei en-
nen ole kohdannutkaan. Yrittä-
minen myös tuppaa stressaa-
maan, tietenkin, mutta hyvällä 
porukalla on hauskaa ja paljon 

mukavaa aikaa yhdessä. Ja vaik-
ka raha ei yrittäjyydessä ole 
tärkein asia, niin omasta työstä 
saatu ansio tuntuu aina muka-
valta. Iida ja Josefiina kertovat, 
että olisi hienoa, jos rahaa saisi 
niinkin paljon, että pääsisi käy-
mään ulkomailla.

Yrittäjyys on aine, joka tie-
tyllä tavalla on hyvin rentoa. 
Yrittäjyystunnit, joita on kaksi 

viikossa, saa käyttää yrityksen 
hoitamiseen. Läksyjäkään ei 
tule, mutta tietenkin yrityk-
sessä on paljon hoidettavaa ja 
siihen kuluu rutkasti enemmän 
aikaa kuin läksyihin. ”Monia lei-
pomiskeikkoja ei ole vielä ollut, 
mutta monia on edessä”, kerto-
vat tytöt. Hommia siis riittää. 
Suurista töistä huolimatta – tai 
juuri niiden vuoksi - tyttöjen fii-

likset ovat jo katossa. ”Tulevia 
yrittäjiä neuvoisimme olemaan 
luovia ja avoimia sekä pitämään 
hauskaa!”

Iida Korpela (vas.), Sanna Halunen, Josefiina Nuorala ja Miia Impola ovat perustaneet pitopalveluyrityksen Dessert.

Julia Oravisjärvi ja Vesa Kitti-
lä. Vastaavin perustein palkinto 
jaettiin myös 8-10-vuotiaiden 
ryhmästä Sofiia Westerlundil-
le (Wirta-juniori) ja alle 8-vuo-
tiaiden ryhmästä Pihla Raita-
selle (Pikkuwirtalainen).

Aktiivisena kilpailijana ja ke-
sällä hyviä tuloksia tehneenä 
Wirta-kisaajana palkittiin Tei-
jo Impola. Vuoden kehittyjä 
–palkinto annettiin Jesse Hai-
kolalle, joka vuoden mittaan 
nosti merkittävästi tasoaan niin 
tulosten kuin harjoitustenkin 
perusteella arvioituna. Ahke-
ran harjoittelijan palkinnon sai 
6-vuotias Marianna Manni-
nen, joka on läpi vuoden osal-
listunut innokkaasti harjoituk-
siin.

Vuoden tulokkaan pokaalil-
la palkittiin 5-vuotias Janika 
Haikola, joka on ollut suurella 
innolla mukana harjoituksis-
sa alkukesästä lähtien. Reilun 
wirtalaisen palkinnon sai tänä 
vuonna Sofia Malinen esimer-
killisen, iloisen ja reilun käytök-
sensä ansiosta. Palkintojenjaon 
päätyttyä käytiin yleisurheiluai-
heinen tietokilpailu, jonka voit-
taja Reima Impola palkittiin 

Yleisurheilutietäjä-pokaalilla.
Lasten kannalta odotetuin 

tapahtuma oli kuitenkin jou-
lupukin vierailu. Syksyisestä 
säästä huolimatta joulupukki 
oli löytänyt tiensä Rautiperälle. 
Jokainen lapsista sai vuorollaan 
käydä pukkia tervehtimässä ja 
lopuksi odotti vielä pikkujoulu-
lahjojen avaaminen.

Wirran harjoitukset jatkuvat 
läpi talven Monitoimitalolla. 
Viimeinen harjoitus ennen jou-
lua on 20.12. ja takaisin joulu-
tauolta palataan tiistaina 8.1. 
Harjoitusryhmissä on vielä joi-
takin vapaita paikkoja. Niistä ja 
muista ajankohtaisista asioista 
löytyy parhaiten tietoa Wirran 
nettisivulta www.pyhajoenwir-
ta.net.
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Kuluneesta vuodesta kiittäen ja rauhaisaa joulua toivottaen!

3
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Onhan sinunkin joulupöytäsi katettu
maukkaalla suomalaisella ruualla?

Hyvää Joulua!
Pyhäjoki

Toivoo:

PYHÄJOEN KUNTA

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266

www.pyhajoki.fi

KUULUTUS

PYHÄJOEN KUNNAN PARHALAHDEN TUULIPUISTON 
OSAYLEISKAAVAN VIREILLE TULOSTA

Pyhäjoen kunta ilmoittaa Parhalahden Tuulipuiston osayleiskaavan käynnistymisestä, 
jonka ensimmäisenä vaiheena tulee vireille hankkeen osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
(OAS päivämäärällä 04.12.2012). Pyhäjoen kunnanhallitus päätti kaavoitushankkeen 
käynnistymisestä 10.12.2012 § 363.

Parhalahden tuulipuiston suunnittelualueen pinta-ala on n 21 km2, suunnittelualueen 
rajaus näkyy alla olevassa kuvassa.

Parhalahden tuulipuiston osayleiskaavan OAS pidetään MRL:n 63 §:ssä säädetyllä tavalla 
nähtävillä  17.12.2012  alkaen koko kaavoitusprosessin ajan Pyhäjoen kunnantalon 
ilmoitustaululla ja internet sivuilla osoitteessa www.pyhajoki.� 

Lisätietoja asiasta antaa tekninen johtaja Pirkko Tuuttila puh 040 359 6050.

10.12.2012
Kunnanhallitus

Mikä on sinun mielirunosi? Mikä on runo, jota et voi unohtaa? Ja miksi?

Valittu runo saattaa olla muisto lapsuudestasi, ystävyydestä, runo, joka liittyy tärkeään elä-
mänvaiheeseen, runo, joka saa sinut ajattelemaan tai yksinkertaisesti runo, johon olet vuosien 
varrella kiintynyt.

Tavoitteenamme on julkaista Kuulumiset -lehdessä lukuvuoden aikana teidän valitsemianne ru-
noja ja runoihin liittyviä tekstejä. Ota rohkeasti yhteyksiä ja lähetä oma tuotoksesi.

Toivoisin, että lähettäisit runosi ja tekstisi osoitteeseen
Pyhäjoen lukio/Kuulumiset/Sari Rintamäki
Koulutie 8
86100 Pyhäjoki

Voit käydä myös tuomassa runosi ja tekstisi lukiolle tai käyttää sähköpostia sari.rintamaki@
pyhajoki.fi

Kuulumisten joululehdessä runosta kirjoittaa Hilkka Kestilä:

Hän istahti pöydän ääreen
ja aikoi kirjoittaa joulutervehdyksiä
mutta vilkaistuaan nimilistaa havahtui:
ei tämä olekaan niin yksinkertaista.

Monet ystävistä olivat muuttaneet kauas
tuntemattomaan osoitteeseen, eronneet
moni nukkunut viimeiseen uneen.

Jokaisesta nimestä kohosi kertomus
ja kohta kertomuksia oli sisäkkäin
päällekkäin ja vierekkäin.

Hän nousi ja valitsi korteista kauneimman
sen jossa Vapahtajan käden alla
on koko maapallo
ja kirjoitti:

Joulurauhaa teille, rauhattomat
hyvää unta teille, poisnukkuneet.
Hän kääri kortin rullalle
meni ulos ja heitti sen pimeään.

Aamulla hän etsi sitä
mutta ei löytänyt.
Hän palasi tupaan
kietoi esiliinan eteensä
ja alkoi valmistaa joululeipää.

Eeva Heilala:
Runokokoelma Kirje maalta, 
Hän istahti pöydän ääreen.

TÄTÄ RUNOA EN UNOHDA

Minun lempirunoilijani on Eeva Heilala. Monet hänen runoistaan kertovat maalaiselämästä 
- emännästä sekä naisena olemisen riemusta ja tuskasta. Suosikkirunojani on monta. En halua 
laittaa niitä mihinkään paremmuusjärjestykseen. Näin joulun alla yksi runo nousi mieleeni: Olen 
aina ollut innokas joulukorttien lähettäjä. Varaan hyvissä ajoin yhden illan ihan korttien kirjoit-
tamista varten. 

Harkitsen tarkkaan, millaisen kortin kenellekin lähetän. Useinmiten kortti on uskonnollinen sei-
mikortti: Joulurauhaa. Siunattua Uutta Vuotta.  

Jospa tänä jouluna teenkin toisin. Varaan yhden ison kortin, jossa on pyhä perhe. Heitän sen 
pohjolan pimeään yöhön, jouluterveisinä kaikille sukulaisilleni, ystävilleni ja tutuille. Saas nähdä!
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Joulun ajalla on hyvin pitkät 
perinteet suomalaisessa yh-
teiskunnassa. Osa perinteistä 
juontaa juurensa kauas euroop-
palaisiin luonnonuskontoihin. 
Osa on kristinuskon mukanaan 
tuomia sekä osa uudempia, vas-
ta Suomeen ulkomailta rantau-
tuneita kaupallisia perinteitä. 

Suomalaiseen jouluun kuulu-
vat tiiviisti perinneruuat, ko-
risteet, kynttilät sekä pimeää 
vuodenaikaa piristävät valot, 
joulukuusi ja erityisesti yhtei-
nen aika läheisten kanssa kai-
kessa rauhassa. 

Luminen maisema kuulaine 
taivaineen yhdistetään myös 
joulun viettoon Suomessa. Mo-
nelle nykyaikana mahdollinen 
pelko lumeton joulu tuntuu 
omituiselta. Myös joulukirkko, 
kynttilöiden vienti haudoille, 
laulut, joulusauna ja erityisesti 
lasten mielestä joululahjat ovat 
tärkeitä perinteitä. 

Joulun perinteiden opettami-
nen aloitetaan päiväkodeissa ja 
kouluissa heti lapsuudessa. Jou-
lukuusen koristelu, pipareiden 
leipominen ja koristeleminen, 
joululaulut ja tietysti jouluate-
ria ovat joulunalusaikaan kuu-
luvia tärkeitä asioita erityisesti 
alaluokilla. 

Pyhäjoen kouluissa joulu-
ateria

Jouluateriointi koulussa opet-
taa lapsia ainakin maistamaan 
perinneruokia, joiden tuntemi-
nen kuuluu yleissivistykseen. 
Pyhäjoella koulun keittiö val-
mistaa vuosittain laadukkaan ja 
monipuolisen jouluaterian niin 
peruskoulun ala- ja yläluokille 
kuin lukion opiskelijoillekin.

Meille opiskelijoille sekä pe-
ruskoulun oppilaille koulun 
jouluruokailu on yksi tärkeistä 
joulunodotusajan tapahtumis-
ta. Koulun keittiöltä kerrotaan, 
että luvassa on jälleen perintei-
nen jouluruoka pienin piristävin 
lisäyksin. Pienen keittiöyksikön 
vuoksi on helppoa keskittyä 
valmistamaan maistuvaa, laadu-
kasta ruokaa oppilaille. Koulun 
tehtäviin kuuluu tietysti myös 
tapakasvatus, josta pöytä- ja 
ruokailutapojen osuus on myös 
keittiöhenkilökunnan hoidetta-

Joulun perinteet
PYHÄJOEN KUNTA

Valtuuston kokous pidetään keskiviikkona 
19.12.2012 alkaen klo 10.00 kunnantalon 
valtuustosalissa.

Kokouksessa käsiteltävät asiat:

- Niskanmäen alueen asemakaavan muutos, korttelit 455-457 / 
  Osallistumis- ja arviointisuunnitelma / Asemakaavan
  muutosluonnos / Asemakaavaehdotus / Asemakaavan 
  muutoksen hyväksyminen
- Asemakaavan muutos kortteleissa 160, 192-194 Kirkonseu-
  dun alueella / Osallistumis- ja arviointisuunnitelma / 
  Asemakaavaluonnos / Asemakaavaehdotus / Asemakaavan 
   hyväksyminen
-Valtatie 8 risteysalueen (liikennealueen) asemakaavan 
  muutos / Asemakaavan muutosehdotus / Asemakaavan 
  muutoksen hyväksyminen
- Yleiskaavan laatiminen Mäkikankaan tuulivoimapuistoalu-
   eelle / Osallistumis- ja arviointisuunnitelma / Osayleiskaava 
   luonnos / Kaavaehdotus / Osayleiskaavan hyväksyminen
- Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän perussopimuksen
  muuttaminen
- Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän osavuosikatsaus 
  1.1.-30.6.2012 ja vuoden 2012 talousarvion muuttaminen
- Raahen seudun hyvinvointikuntayhtymän vuoden 2013
   talousarvio ja taloussuunnitelma
- Vuoden 2012 talousarviomuutosten käsittely
- Vuoden 2013 talousarvio ja taloussuunnitelma 2013-2015
- Sosiaali- ja terveystoimen yhteistoiminta-alue selvityksen 
   käynnistäminen Kalajoen yhteistoiminta-alueen kanssa
- Lausunto kuntarakenneuudistuksesta
- Laina-ajan jatkaminen Pyhäjokisuun Vesi Oy:n lainoille
- Raahen koulutuskuntayhtymän perussopimuksen uusiminen
- Valtuustokauden 2009-2012 työskentelyn arviointi ja tulevan
  kauden suunnittelu
- Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston yleisohje suunnitelman 
  mukaisista poistoista
- Kaavoituskatsaus 2012 
- Päivähoitostrategian laatiminen / Työryhmän asettaminen / 
   Varhaiskasvatusstrategia

Kokouksen tarkastettu pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävänä 
hallinto-, elinkeino- ja perusturvaosastolla perjantaina 
21.12.2012 klo 9.00 – 16.00.

Markku Kestilä
valtuuston puheenjohtaja

Kuntatie 1, Postilokero 6, 86101 Pyhäjoki
Puhelin: 040 359 6000, Faksi: (08) 439 0266

www.pyhajoki.fi
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Kari Räihän ja Pyhäjoen 
seurakunnan menestyksekäs 
yhteistyö jatkuu jälleen joului-
sissa merkeissä. 20. joulukuuta 
järjestettävä ilmainen jouluate-
ria on Räihän korjaamon, seura-
kunnan, talkooväen ja lukuisten 
yhteistyökumppaneiden to-
teuttama tapahtuma. Tarkoitus 
on tarjota mahdollisuus joulun-
viettoon aterioinnin muodos-
sa kaikille varallisuudesta tai 
elämäntilanteesta riippumatta. 
Idea maksuttomaan jouluate-
riaan lähti Kari Räihältä, joka 
pyysi seurakuntaa mukaan. Yh-
dessä he ovat hankkineet lah-
joituksia, yhteistyökumppanei-
ta sekä innokkaita talkoolaisia 
muun muassa ruokaa valmista-
maan. 

Matalan kynnyksen jouluruokailu 
Räihän karaokekorjaamolla

Rauhallista Joulua ja 
Hyvää Uutta Vuotta 2013!
Tarjoamme Pyhäjoen konttorilla Joulupuuroa 

maanantaina 17.12.2012 konttorimme 
aukioloaikana. Pankki- ja vakuutusasioista ovat 
kanssanne keskutelemassa Matti Petäjäniemi, 

Arja Siikaniva, Petri Hanhiniemi, Tarja Keskitalo, 
Elina Saarilampi, Mikko Hyvärinen ja Reetta Siirtola.

Tervetuloa!

Osuuspankki
RAAHEN SEUDUN

Yhdessä hyvä tulee.

Hyvä jouluruoka, torttukahvit 
sekä jouluhartaus luovat joulun 
tunnelmaa. Diakonissa Mirja 
Hirvikoski Pyhäjoen seurakun-
nasta kertoo: ”Tapahtuma on 
ensimmäinen laatuaan ja todel-
lakin joulun hengen mukainen. 
Tehdään yhdessä hyvää sen 
eteen, että kaikki tarvitsevat 
sekä paikalle pääsevät saisivat 
nauttia hyvästä ruoasta ja jou-
lun tunnelmasta.”

”Meillä ei ole kohderyhmää 
tai minkäänlaista kävijätavoitet-
ta, vaan kaikki ovat tasapuoli-
sesti tervetulleita!” kommentoi 
Kari Räihä. Järjestäjät toivovat, 
että mahdollisimman moni, niin 
isot kuin pienetkin, osallistui-
sivat tapahtumaan Kari Räihän 
korjaamolla hyvän jouluruuan 
merkeissä pysähtyen joulun sa-
nomaa kuulemaan.

vana.
Klassiset jouluruoat, kuten 

porkkana-, lanttu- ja perunalaa-
tikot, kinkku, rosolli, kalaruoat 
kuten graavattu tai kylmäsavus-
tettu lohi ja lipeäkala, jälkiruuis-
ta luumutortut ja piparit, suklaa 
ja makeiset tekevät joulupöy-
dän. Jokaisella perheellä ja su-
vulla on omat tapansa valmistaa 
jouluruokansa. Jouluaterioita 

on yhtä monta kuin valmista-
jiakin. Monella tavat periytyvät 
sukupolvien takaa pienillä nyky-
aikaisilla lisäyksillä.

Jouluna on turha stressata 
liikakiloista, sillä muutaman päi-
vän herkuttelu ei tee ihmiselle 
pahaa. Pyhinä on lupa herku-
tella eikä huonoa omatuntoa 
kannata potea, kun huomaa 
syöneensä koko suklaarasian 

yksin. Syöminen ja herkuttelu 
ovat sosiaalinen tapahtuma. 
Joulupöydässä vietetään monta 
tuntia läheisten kesken. Joulu-
ruoka on erottamaton osa jou-
lutunnelmaa ja olo voi tuntua 
tyhjältä, jos päätätkin ottaa 
joulun dieetin kannalta. Paistu-
van kinkun ja porkkanalaatikon 
tuoksusta ihminen tietää, että 
nyt on lupa juhlia.

M A LV I I N A I M P O L A
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PÄÄTOIMITTAJAT
Sari Rintamäki
Arvo Helanti

TOIMITUS
Matias Hirvikoski

Vikke Tiirola
Elias Hirvikoski
Mirella Ohvo

Viivi Ohvo
Marleena Maliniemi

Ville Keskitalo

Ilmoitushinnat (hintoihin lisätään alv 23%)
>>  0,35 €/pmm, toistohinta 0,30 €/pmm, minimikoko 35 pmm
>>  puoli sivua: 100 €	 >>  koko sivu: 150 €
>>  järjestöpalsta: 30 €/vuosi

Ilmoitusehdot
Lehteen tarkoitettu aineisto on toimitettava vasemmalla olevan aikataulun mukaisesti. Aineiston voi 
toimittaa myöhemminkin, mikäli siitä on toimituksen kanssa sovittu. Mikäli ilmoitusaineisto saapuu 
myöhässä, eikä siitä ole ennalta sovittu, perimme kaksinkertaisen hinnan. Myös järjestöpalstalle tulevat 
ilmoitukset pitää toimittaa ajoissa, myöhästyneestä aineistosta perimme 10 € lisämaksun. Emme voi 
taata myöhässä saapuneen aineiston ilmestymistä. Emme vastaa puhelimitse tulleiden ilmoitusten 
virheistä. Lehden vastuu ilmoituksen poisjäämisestä tai julkaisemisessa sattuneesta virheestä rajoittuu 
enintään maksetun määrän palauttamiseen. Muistutus virheellisestä ilmoituksesta on tehtävä seitse-
män vuorokauden kuluessa julkaisupäivästä.

Seuraava lehti 
(nro 1-2) ilmestyy 
	>>  lauantaina 14.1.2013

Aineisto toimitettava 
	>>  tiistaina 10.1.2013 
	 klo 17.00 mennessä

Painosmäärä 
	>>  vko 50-52: 1810 kpl 
	>>  vko 1-2: 1810 kpl

Puh. 040 359 6166
Fax (08) 4390 282

http://kuulumiset.pyhajoki.fi 
kuulumiset@pyhajoki.fi

Taittaja:	 040 359 6166 
Päätoimittaja:	 040 359 6165 
Taloussihteeri:	 040 359 6160

PYHÄJOEN

KUULUMISET

Järjestöt toimivatSeurakunta tiedottaa Kalenteri

Painopaikka: Suomalainen Lehtipaino Oy, Kajaani
Lehden jakelu: Raahelainen, ilmoitukset jakeluhäiriöistä puh. 010 – 665 5125 (Minna Lattunen)

Julkaisija: Pyhäjoki Data Oy
ISSN 0788-6071

Eläkeliiton Pyhäjoen Yhdis-
tys ry. Vuosi 2012 on loppu-
suoralla. Palauttakaa vuoden 
liikunta- ja vapaaehtoistoimin-
nan kortit tammikuun alussa, 
viimeistään 15.1. sihteerille 
tai puheenjohtajalle. Vuoden 
2013 ensimmäinen päiväkahvi-
tilaisuus 15.1. klo 12.00 Seura-
kuntatalolla. Rauhallista Joulun 
aikaa.

 Partiolippukunta Hanhi-
kiven Kiertäjät ry. Partio-
laiset sytyttävät jouluaatto-
na kynttilöitä haudoille, tilaa 
kynttilän sytytys 20.12. men-
nessä kirkkoherranvirastosta 
08-433119, 4€/kynttilä. Joh-
tajiston Startti ja partiokevään 
suunnittelu 11.-13.1.2013, 
seuraa ilmoittelua. Partio-illat 
jatkuvat tammikuussa vkolla 3. 
Partiolippukunta Hanhikiven 
Kiertäjät toivottaa jäsenilleen 

ja yhteistyökumppaneilleen 
rauhallista joulunaikaa!

 Pirttikosken maaseutunai-
set: Kökkä ja Lemom pukukoru-
jen ja magneettikorujen esittely 
Annikki Haapakoskella ma 17.12 
klo 18.30 alkaen.Kahvia ja ar-
vontaa! Tervetuloa ostamaan 
viimehetken lahjat! 

Pyhäjoen Sotaveteraanit 
Puolisot, Lesket ja kannatta-
jajäsenet. Ystäväkerho ja Ve-
teraanijärjestöjen joulujuhla 
seurakuntatalolla ke 19.12. 
klo 12.00. Kyytiä voit soittaa 
taksiasemalta p.060030009, 
2,50 € / suunta.

 SPR  Pyhäjoen osasto Nuk-
ke- /kehtoarvat myynnissä Joki-
kartanossa. 

VERENLUOVUTUS to 20.12. 
klo 14-18 seurakuntatalolla. 
Tervetuloa.

* to 20.12. klo 14-18 veren-
luovutus  seurakuntatalolla, 
puh. 040 775 2431 / SPR.

* tammikuussa kirjastos-
sa Esko Limingojan näyttely: 
Kaksisuuntaista-maalauksia ja 
runoja. Näyttelyn avaus ke 2.1. 
klo 17-19. Tiedustelut: Esko Li-
mingoja 040 5027023

* su 3.2. klo 18.00 Pauhasa-
lissa Laulu- ja Soitinyhtye Raa-
he: Slaavilaisissa tunnelmissa. 
Veikko Krekilä (laulu), Eija Kin-
nunen (hanuri), Mauri Takalo 
(mandoliini ja domra), Erkki 
Ala-Mattila (basso), Jari Uitto-
luoto (rummut) sekä Pauli Ylita-
lo (juonto). Liput 10 €

Vuokraa iso kylpytynnyri(8-10hlö)

    Synttäreihin, polttareihin, uudeksi vuodeksi 
tai illan istujaisiin - tilanteeseen kuin tilanteeseen!

			   Kuljettaminen ja lämmittämi-
			   nen sopimuksen mukaan
	

			     Tiedustelut:
			     Pertti 040 172 3707

POIKKEUKSIA MONITOIMITALON  
AUKIOLOAJOISSA:

Monitoimitalo suljettuna 
24.12.2012 – 1.1.2013 välisenä aikana.

Monitoimitalon ja kuntosalin käyttö mahdollista tänä aikana 
avaimen lunastaneille klo: 7.30 – 21.00 välisenä aikana.  

Huomioittehan, että 24.12.2012 – 1.1.2013 välisenä aikana 
Monitoimitalolla ei ole paikalla laitoshuoltajaa.

Lisätietoja vapaa-aikatoimistosta puh: 040 3596 104

Kuollut: Leevi Aukusti Karja-
luoto Yppäristä 87 v 2 kk 2 pv

Väinö Johannes Mattila Pirtti-
koskelta 76 v 11 kk 14 pv

Kastettu: Patrik Johannes 
Alakärppä

Eemi Frans Henrik Impola
Veeti Eemil Olavi Jukkola

Jumalanpalvelus kirkossa su 
16.12. klo 10.

Kauneimmat joululaulut kir-
kossa su 16.12. klo 18.

Omaishoitajien ja hoidetta-
vien joulujuhla seurakuntata-
lolla ma 17.12. klo 12.

Päiväkerhon joulujuhla 
seurakuntatalolla ti 18.12. klo 
18.30.

Lasten jouluhartaus kirkossa 
ke 19.12. klo 10.

Ystäväkerhon ja veteraani-
järjestöjen joulujuhla seura-
kuntatalolla ke 19.12. klo 12. 
Kyytiä voi soittaa taksiasemalta 
p.060030009, 2.50 e/suunta.

Matalan kynnyksen joulu-
juhla Räihän karaokekorjaamol-
la to 20.12. klo 12. Kts.erillinen 
ilmoitus, jossa linja-auton kul-
kuaikataulu.

Luomakunnan joulurauhan 
julistus Ylisenojan grillikodalla 
pe 21.12. klo 19.

Ehtoollisjumalanpalvelus 
kirkossa su 23.12. klo 10.

Joulunajan tilaisuudet:
- Aattohartaus kirkossa ma 

24.12. klo 15.
- Jouluaamun jumalanpalve-

lus kirkossa klo 8. Kirkkokuoro.
- Tapaninpäivän jumalan-

palvelus Pirttikosken rukous-
huoneella klo 11.

- Konsertti kirkossa ke 26.12. 
klo 15. Erkki Vanhatalo –laulu, 
Pekka Luukkonen –urut ja pia-
no. Ohjelma 10 eur.

- Jumalanpalvelus kirkossa su 
30.12. klo 10.

- Uudenvuodenpäivän Ju-
malanpalvelus Yppärin ruko-
ushuoneella ti 1.1. klo 11.

- Loppiaisen jumalanpalve-
lus seimen äärellä kirkkopolun 
päässä su 6.1. klo 10.

Nuorisotyö:
- Jumis ja ehtoollinen la 

15.12. klo 19.00. jonka jälkeen 
Jouluspecial Sarpatissa!

- Liity jäseneksi Facebookissa: 
Pyhäjoen seurakunnan nuoret

Tiedustelut ja ilmoittautumi-
nen Hannulle p.0500766031 
tai hannu.louhimaa@evl.fi tai 
facessa.

Kouluikäiset:
- Yppärin koululla tyttökerho 

3-6 luokkalaisille tiistaisin ker-
ho klo 17-18.30.

- Sarpatin tyttökerho 5-7 
luokkalaisille torstaisin klo 16 
- 17.30.

- Partiolippukunta Hanhiven 
kiertäjien toiminnasta tarkem-
min Kuulumiset lehden järjestö 
-palstalla.

RY:
Joulujuhla su 16.12. klo 14 

ry:llä, Eero Pisilä
Seuraavat seurat su 6.1.2013 

klo 16 ry:llä

Kirkkoherranvirasto p. 
433119 suljettu 24.12.-
31.12.2012. 2.1. alken taas 
avoinna ma klo 8-12, ti 12-
16, ja ke 11-14. Tarvittaessa 
voitte ottaa yhteyden papis-
toon: kirkkoherra Jukka Malinen 
p.040-505 0016 tai seurakun-
tapastori Kai Juvila p. 050-328 
8107

Pyhäjoen seurakunnan kotisi-
vut löytyvät osoitteesta:

www.pyhajoenseurakunta.fi

Apua tarjolla!

-Lumitöissä
-Halon hakkuussa
-yms. Pihahommissa
Soittele numeroon:
044 204 1633/Joel Nuorala

Optikko Pyhäjoki

SULJETTU 

perjantaina 28.12.

Nähdään ensi vuonna!

Pyhäjoen Sotainvalidit, Sotaveteraanit, 
Kaatuneitten Omaiset  sekä 

seurakunnan Ystäväkerho järjestää  yhteisen

 

JOULUJUHLAN 

keskiviikkona 19.12 klo 12.

    Perinteinen Jouluruoka, 
		     jouluista ohjelmaa, 
				    torttukahvit.

TERVETULOA !
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EVÄSKONTTI
Vanhatie 44, 86100 Pyhäjoki
Puh. 433 186
teemu.martikainen@k-market.com

Palvelemme:
ma–pe 8–21, la 8–21, su 12–21

 TARJOUS -kortilla 
Voimassa 17.-19.12.2012

3,33-3,57€/kg, 
ilman korttia 
1,99€/pkt 
(6,63-7,11€/kg)100pkt

Apetit
PIZZAT
280-300g, rajoitus 3 pkt/talous

-49%


